



Landsstyremedlemmet for Finanser og Udenrigsanliggender

Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning den 15. august 2007 – Sags nr. 01.31.06/07-00268 (Landsstyreformandsbeslutning den 26. juli 2007, pkt. 2)

Projektering af Entreprenør- og bjergværksskole, Sisimiut, samt Efterskole, Qasigiannuit.

Landsstyret **indstiller,**

at bevillingen under hovedkonto 84.40.09 Erhvervsuddannelses-området forhøjes med 1.000.000 kr. på projekt nr. 080.51.010 Entreprenør og bjergværksskole, Sisimiut.

at bevillingen under hovedkonto 84.40.18 Øvrige skolebyggerier forhøjes med 500.000 kr. på projekt nr. 110.59.002 Efterskole, Qasigiannuit.

at bevillingen under hovedkonto 80.00.01 Omrokeringsreserven nedsættes med 1.500.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger

Der er afsat midler til projekterne vedr. Entreprenør- og bjergværksskole, Sisimiut, samt Efterskole, Qasigiannuit i finanslovsforslaget for 2008 under hovedkonto 80.00.00 Udsponerede anlægsreserver.

M.h.p. en hurtig igangsættelse af projekterne har Landsstyret imidlertid foreslået, at der allerede i år afsættes midler til projektering af begge projekter. Finansudvalget finder umiddelbart dette hensigtsmæssigt, eftersom tiltaget må anses som egnet til at sikre en optimal udnyttelse af byggesæsonen i 2008.

Særligt omkring efterskolen har Udvalget dog noteret sig, at udgifterne til byggeriet iflg. ansøgningen er stipuleret til ca. 36 mio. kr. Der er imidlertid foreløbig kun afsat 31 mio. kr. til projektet i FFL08. Udvalget skal anmode om Landsstyrets uddybende forklaring på denne tilsyneladende manko på 5 mio. kr. Det er Udvalgets forhåbning, at denne fordyrelse i perioden imellem finanslovsforslagets færdiggørelse medio juli og bevillingsansøgningens fremsendelse ultimo juli ikke skal vise sig at blive symptomatisk for projektet!

Udvalget har bemærket sig, at efterskolen påtænkes beregnet til 80 elever. Udvalget er derudover vidende om, at flere byer har lagt billet ind på at huse efterskolen, men at ingen af de kandiderende lokaliteter har fremlagt et projekt, der lå indenfor den oprindeligt afsatte økonomiske ramme. Derudover er der til samtlige fremlagte projekter så vidt vides ansøgt om anlægsmidler.

Udvalget skal i denne forbindelse anmode om en skematisk oversigt over de kandiderende projekter i Nanortalik, Qaqortoq, Sisimiut (Kangerlussuaq), Qasigiannuit og Tasiilaq. Det

anmodes af oversigten at fremgå såvel hvilke forventede anlægsudgifter som forventede driftsudgifter, der vil være knyttet til de enkelte projekter. Udvalget ønsker samtidig særskilt oplyst, hvorledes behovet på 80 efterskolepladser i Grønland i såvel 2009 som i hvert af de efterfølgende år er beregnet. Der ønskes endvidere oplyst, hvilken vægt Landsstyret har lagt på mulighederne for at tiltrække og fastholde faglært arbejdskraft, samt hvilke rekreative og eksterne faciliteter Landsstyret har fundet særligt egnede, ved beslutningen om at placere en eventuelt kommende grønlandsk efterskole i Qasigianniguit.

Det ønskes endelig oplyst, hvilke muligheder Landsstyret har overvejet for at tilpasse efterskoleprojektet til de til rådighed værende økonomiske rammer.

Særligt omkring Entreprenør- og bjergværksskolen har Udvalget noteret sig, at udgifterne til byggeriet iflg. ansøgningen er stipuleret til ca. 26,2 mio. kr. Der er dog afsat 48 mio. kr. til projektet i FFL08. Udvalget forudsætter, at denne difference på omtrent 22 mio. skal anvendes til køb af en maskinpark til skolen.

De af nærværende ansøgning omfattede projekteringsmidler må anses at skulle fragå projektbevillingerne for de to projekter, som de fremgår af FFL08.

Finansudvalgets beslutning

Finansudvalget **godkender** indstillingerne fra Landsstyret. Landsstyrets besvarelse af de ovenfor fremførte spørgsmål bedes fremsendt indenfor 14 dage fra dags dato på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til nch@gh.gl

Med venlig hilsen

Augusta Salling
Formand for Finansudvalget